De acordo a memória de cálculo 

exposta logo abaixo , o aumento mensal com a despesa de 

pessoal será de em média R$ 1 . 189 , 62 (mil cent o e oitenta e 

nove reais e sessenta e dois centavos) . 

Do aumento das despesas : A estimativa para o ano de 

2025 é de R$ 1 . 189 , 62 (mil cento e oitenta e nove reais e 

sessenta e dois centavos). Os valores para os exercícios de 

2026 , 2027 e 2028 foram estimados com um reajuste de acordo 

com o relatório Focus de Mercado de 24/01/2025 , conforme 

anexo . 

MEMÓRIA DE CÁLCULO DESPESA COM PESSOAL Data Valor